
                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 GRADUATORIA IDONEI BANDO n. 24-007 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
INSEGNAMENTO NEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI LINGUE E 
LETTERATURE STRANIERE per il 1° semestre e annuali a.a. 2024/2025 

 
LA DIRETTRICE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n.240 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni, emanato con D.R 1768/2011 e successive modifiche 

VISTO il bando n. 24-007 del 24/05/2024 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 24/06/2024 

VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Lingue e Letterature straniere del 26/06/2024 
DECRETA 

L’approvazione della seguente graduatoria: 
Id. 

Copertura Corso di Studio Insegnamento Anno 
corso 

Tipo 
Att 

Form 
Cod. 

Settore Part. 
Stu. CFU Ore Des. 

Periodo GRADUATORIA 

656537 L75 - LANGUAGES, 
LITERATURES AND 
DIGITAL CULTURE 

4S02555 - FILOLOGIA ROMANZA 
LM 1 B - L-FIL-

LET/09  6 36 1° SEM 1. PREMI NICOLO’ 

656487 L75 - LANGUAGES, 
LITERATURES AND 
DIGITAL CULTURE 

4S006122 - ITALIAN LITERATURE 
IN THE INTERNATIONAL 
CONTEXT 1 B - L-FIL-

LET/10  6 36 1° SEM NESSUNA DOMANDA 
PERVENUTA 

656329 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002938 - DIRITTO PUBBLICO 
COMPARATO ED EUROPEO 3 C - IUS/21 Cognomi 

A-L 3 18 1° SEM 1. GIACOMINI MARTA 
2. VADESALICI ALICE 

656331 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002938 - DIRITTO PUBBLICO 
COMPARATO ED EUROPEO 3 C - IUS/21 Cognomi 

M-Z 2 12 1° SEM 1. PARRILLI ANNA 

656347 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S00388 - ISTITUZIONI DI 
DIRITTO COMMERCIALE – parte 
2 1 C - IUS/04 Cognomi 

F-O 6 36  1° SEM 1. BELLINI MARTA 

656351 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S00908 - LEGISLAZIONE DEL 
TURISMO – parte 2 3 C - IUS/09  6 36 1° SEM 1. ORLANDI NELIANA 

656274 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002898 - LETTERATURA E 
CULTURA ITALIANA 2 A - L-FIL-

LET/10 
CInt 

Cognomi 
M-Z 6 36 1° SEM 1. BARBONI FEDERICA 

656275 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002898 - LETTERATURA E 
CULTURA ITALIANA 2 A - L-FIL-

LET/10 
Cint 

Cognomi  
A-L 6 36 1° SEM 1. BARBONI FEDERICA 

656276 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002898 - LETTERATURA E 
CULTURA ITALIANA 2 A - L-FIL-

LET/10 Tur 6 36 1° SEM 
1. CAIOLA SABRINA 
 
BARBIERI LUCA (non 
idoneo al profilo richiesto) 

656339 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S003701 - LINGUA CINESE 1 1 A - L-OR/21 
Esercita

zioni 
linguistic

he 
Cognomi 

A-L 
3 75 annuale 1. LOIDICE LORENZO 

2. TAN QINGQIN 

656340 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S003701 - LINGUA CINESE 1 1 A - L-OR/21 
Esercita

zioni 
linguistic

he 
Cognomi 

M-Z 
3 75 annuale 1. LOIUDICE LORENZO 

2. TAN QINGQIN 

656371 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S02553 - LINGUA SPAGNOLA 1 
– parte 2 1 A - L-LIN/07 Cognomi 

P-Z 3 18 1° SEM 1. BINACCHI 
BENEDETTA 



                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

Id 
Copertura Corso di studio Insegnamento Anno di 

corso 
Tipo 
Att. 

Form 
Cod. 

Settore 
Part. 
Stu. CFU Ore Periodo GRADUATORIA 

656309 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002916 - Русская культура и 
славянский мир (CULTURA 
RUSSA E MONDO SLAVO) 
4S000888 - PARTE I 

2 A - L-LIN/21  6 36 1° SEM 
1. BIELAWSKI MACIEJ 
 
BIGO FRANCESCO (non 
idoneo al profilo richiesto) 

656310 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S002916 - Русская культура и 
славянский мир (CULTURA 
RUSSA E MONDO SLAVO) 
4S000889 - PARTE II 

2 A - L-LIN/21  3 18 1° SEM 
1. BIELAWSKI MACIEJ 
 
BIGO FRANCESCO (non 
idoneo al profilo richiesto) 

656336 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S003689 - 汉语2  (LINGUA 
CINESE 2) 2 B - L-OR/21 

Esercita
zioni 

linguistic
he 

3 75 annuale 1. TAN QINGQIN 
2. LOIUDICE LORENZO 

656342 
L20 - LINGUE E 
CULTURE PER IL 
TURISMO E IL 
COMMERCIO 
INTERNAZIONALE 

4S003702 - 汉语3 (LINGUA 
CINESE 3) 3 B - L-OR/21 

Esercita
zioni 

linguistic
he 

3 75 annuale 1. TAN QINGQIN 
2. LOIUDICE LORENZO 

656385 
L23 - LINGUE E 
LETTERATURE PER 
L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S002926 - ENGLISH 
LITERATURE 1 1 B - L-LIN/10 Cognomi 

M-Z 9 54 1° SEM BRASS SEBASTIAN (non 
idoneo al profilo richiesto) 

656413 
L23 - LINGUE E 
LETTERATURE PER 
L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S008112 - LABORATORIO 
AVANZATO DI INFORMATICA 
UMANISTICA – parte 2 3 F - INF/01  1 12 1° SEM 1. GROSSI 

PIERGIOVANNA 
2. ZONIN ALESSANDRO 

656401 
L23 - LINGUE E 
LETTERATURE PER 
L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 

4S008102 - LETTERATURA 
ITALIANA PER L'EDITORIA E I 
MEDIA DIGITALI 1 A - L-FIL-

LET/10  6 36  
1° SEM 

1. RASERA MADDALENA 
 
BARBIERI LUCA (non 
idoneo al profilo richiesto) 

656449 L22 - LINGUE E 
LETTERATURE 
STRANIERE 

4S002943 - Русская литература 2 
(LETTERATURA RUSSA 2) 2 B - C L-LIN/21  9 54 1° SEM 1. PAOLINI SARA 

2. BIGO FRANCESCO 

656568 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S02054 - BUSINESS PLAN E 
FUND RAISING 2 B - SECS-

P/07  6 36 1° SEM 
1. BRUNELLI 

GIAMPAOLO 
 
MASTRIA VINCENZO (non 
idoneo al profilo richiesto) 

656563 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S012478 - GEOGRAFIA 
CULTURALE: PROCESSI E 
NARRAZIONI 1 C - M-

GGR/01  6 36 1° SEM 1. MODAFFARI 
GIOVANNI 

656573 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S02580 - GESTIONE 
STRATEGICA DELLE IMPRESE 
TURISTICHE E CULTURALI 1 B - SECS-

P/08  9 54 1° SEM 
1. FERRO BARBARA 
 
MASTRIA VINCENZO (non 
idoneo al profilo richiesto) 

656569 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S02573 - LETTURA E ANALISI 
DEL BILANCIO 1 B - SECS-

P/07 Cognomi 
M-Z 6 36 1° SEM 

1. SCAPPINI STEFANO 
 
FERRARESE VINCENZO 
(non idoneo al profilo 
richiesto) 

656547 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S003721 - LINGUA 
PORTOGHESE BRASILIANA 
ALFABETIZZAZIONE 1 F - L-LIN/09 Cognomi 

2 6 72 1° SEM 1. VALANDRO LETICIA 

656549 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S006133 - SOCIAL MEDIA 
TECHNOLOGIES 2 B - INF/01  6 36 1° SEM 1. BOMBIERI MARCO 

2. COMPAGNONI ILARIA 

656561 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S01041 - STORIA DEL 
COMMERCIO INTERNAZIONALE 1 C - SECS-

P/12 Cognomi 
M-Z 6 36 1° SEM 

DALLA ROSA ELISA 

MASTRIA VINCENZO (non 
idoneo al profilo richiesto) 
 

Pervenuta disponibilità 
prof Marsilio 

656566 
L71 - LINGUE PER 
LA COMUNICAZIONE 
TURISTICA E 
COMMERCIALE 

4S012486 - 汉语变体 Hànyǔ biàntǐ 
1 (VARIETA' DELLA LINGUA 
CINESE 1) 

1 B - L-OR/21 
Esercita

zioni 
linguistic

he 
3 75 annuale- 1. TAN QINGQIN 

2. LOIUDICE LORENZO 

Si ricorda che secondo l’art. 5, del Bando n 24-007, la graduatoria ha validità esclusivamente per l’a.a. 2024-25 per il 
quale si è svolta la selezione e potrà essere utilizzata in caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno 
accademico, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, secondo l’ordine di graduatoria. Inoltre, 
secondo l’art. 5, del medesimo bando, i candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento 
di valutazione secondo quanto previsto dalla Legge 241/90, così come modificata e integrata dalla Legge 1 febbraio 
2005 n. 15. La richiesta dovrà essere inviata all’ Ufficio Protocollo, Via dell’Artigliere n. 8 - 37 129 Verona, compilando 
l’apposito modulo. 

La Direttrice di Dipartimento 
prof.ssa Roberta Facchinetti 

 


	GRADUATORIA IDONEI BANDO n. 24-007 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO NEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE per il 1  semestre e annuali a.a. 2024/2025

		2024-06-27T16:15:22+0200
	IT
	Roberta Facchinetti




